
 
 
 

 

Loipentarife für den Winter 2023/2024 

TARIFE 2023/2024 

 
ab 07.12.2023 

Normaltarif WinterCard 

2023/2024 2023/2024 

1 Tag 19,00 € 15,50 € 

2 Tage 29,50 € 24,50 € 

3 Tage 38,50 € 32,00 € 

4 Tage 44,50 € 38,50 € 

7 Tage 54,00 € 48,00 € 

10 Tage 63,00 € 57,00 € 

14 Tage 71,50 € 65,50 € 

Ab 20 Tage 80,00 € 74,00 € 

½-Tagestickets gibt es ab 12:00 Uhr bei den Sportshops, Ticketautomaten sowie vor 
Loipeneintritt beim Loipenkontrolleur.   

Wichtiger Hinweis: Auf der Loipe wird ein gültiges Loipenticket benötigt, ohne gültigen 
Loipenticket wird eine Loipen-Ersatzgebühr in Höhe von € 161,00 eingehoben.   

   

Von Saisonstart bis 06.12.2023 und von 18.03.2024 bis Saisonende. 
(voraussichtliches Saisonende 01.04.2024) 

Normaltarif WinterCard 

 
2023/2024 

 
2023/2024 

1/2 Tag ab 12:00 Uhr 11,00 € 11,00 € 

1 Tag 15,50 € 15,50 € 

3 Tage 22,00 € 22,00 € 

Wochenkarte 29,00 € 29,00 € 

   

   

SaisonCard Langlauf VVK bis 06.12.2023 161,00 €  

SaisonCard Langlauf ab 07.12.2023 196,00 €  

RamsauerLeben Card VVK bis 06.12.2023 299,00 €  

RamsauerLeben Card ab 07.12.2023 365,00 €  

„RamsauerLeben Saisonkarte“ beinhaltet Loipe, Dachsteinbad, Sauna, Fitness & Bus am 
Plateau mit Langlaufausrüstung 

  

Pfand 3,00 € pro SaisonCard   

 
Start Vorverkauf Langlaufsaisonkarte ab 07. Oktober 2023 im Dachsteinbad.  

Ab 07. Dezember 2023 gilt der Normaltarif.  
Langlauf Saisonkarten bzw. Wiederaufladung der Saisonkarten des Vorjahres 2022/23 möglich. Die 

SaisonCard Langlauf kann rund um die Uhr im Dachstein Erlebnisshop erworben werden. 

 


